
1

nr 3
2023

Landshövdingen invigde Näshultadagen

Landshövding Beatrice Ask invigningstalade 
medan Näshulta Hembygdsförenings ordfö-
rande Torbjörn Andersson höll i paraplyet.

August Berglund från August Berglunds Bygg 
& Snickeri AB med ett gammalt fönster som 
behövde renoveras.

Katarina Karltorp hade fullt upp med att 
grädda våfflor i skolans matsal.Britt-Marie Möller spann hundhår med hjälp av en långrock.

Trots att regnet hängde i luften kunde 
den 35:e Näshultadagen genomföras som 
planerat. Det var extra glädjande och 
hedrande att vår landshövding, Beatrice 
Ask, hade möjlighet att inviga dagen. 

Hennes tal visade på ett genuint intresse 
då hon berättade om vår bygds olika tids-
epoker och utveckling och dessas påver-
kan på landsbygden och Näshulta i syn-
nerhet.

Det ihärdiga regnandet dagarna innan 
gjorde att det blev problem med parke-
ring på den närliggande vallen, trots för-
beredande åtgärder. Vi lyckades ändå få 
plats med alla bilar på övriga ytor runt 
Näshultagården och på Kommunalhusets 
och kyrkans parkeringar tack vare de en-
gagerade parkeringsfunktionärerna, 

Som vanligt fanns utställare och hant-
verkare både inne och ute, några var nya 
bekantskaper, men de flesta var återkom-
mande sedan tidigare år. 

Barnen hade en härlig dag i hopp-
borgen som vi, tack vare välvil-
liga sponsorer, hyrt in för dagen.  
Besökarna kunde också titta på hur röd-
färgskokning går till eller hur man spin-
ner garn av hundhår, dricka kaffe och äta 
våfflor, äta korv, kebab eller grillad kot-
lett. Många kom för att träffa gamla vän-
ner eller grannar, titta in i sin barndoms 
skola eller bara för att ha en trevlig dag 
i Näshulta. 

Men för att Näshultadagen ska kunna 
genomföras är det många som måste 
samverka och aktiviteter som måste sam-
manfalla. Vi vill därför rikta ett stort och 
varmt tack till alla utställare, hantverkare, 
sponsorer, ideellt arbetande, de som upp-
låter mark för ändamålet och, inte minst, 
till alla besökare. Utan er alla vore det 
inte möjligt att genomföra Näshultada-
gen!  Tack!/STYRELSEN 
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- distribueras utan kostnad till hushåll i 
Näshulta med 4 nummer per år 

redaktioN
Hagen Ord & Bild

Magda Hagen | 643 97 V Näshulta
076 039 96 93

 info@hagenordobild.se

aNSVariG UtGiVare
Lena Lindholm

lena@hagenordobild.se

Foto
Där inget annat anges har Johnny 
Lindholm tagit publicerade bilder.

UppLaGa 850 ex

tryckNiNG
Linderoths Tryckeri,  Vingåker

aNNoNSpriSer
 1/1   182x270    1440 kr
 1/2    182x135     840 kr
 1/4     90x120    480 kr
 1/8    90x60       300 kr

Näshultas föreningar annonserar 
kostnadsfritt. Vi tar ut en arbets-
kostnad för att göra annonser. 

BaNkGiro 5399-3788

UtGiVNiNGStider 2023
nr 4 vecka 48, mtrl 7/11

Bor du utanför Näshulta 
och vill meddela adressändring, 
kontakta Näshulta Hembygds-

förening, se sid 4.

Bygdebladet på nätet: 
nashulta.se

Dags för service? Lämna bilen till oss!
Vi servar alla bilmärken

Vi säljer tyska
kvalitetscyklar
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Mått Johanssons väg 24, Eskilstuna
016-51 03 60 www.gjbilverkstad.se

Laga stenskott eller byt din vindruta hos oss!
Vi har kalibreringsutrustning och tar emot alla bilmärken.

Alltid GRATIS torkarblad vid vindrutebyte.

Vi har även egen lack- och skadeverkstad och samarbetar
med försäkringsbolagen.

Om du vill slippa att köra in bilen till verkstaden i
Eskilstuna, kan du lämna och hämta bilen hos oss i
Näshulta. Lånebil finns att boka.

Tack för all hjälp i våffle-
riet på Näshultadagen!

extra tack till Sussi, eva 
och kristina för hjälp 

med städningen.

Ulla Walfridsson

rÄtteLSe
I föregående nummer av 
Bygdebladet kallades till-
byggnaden på Rosendal 
felaktigt Kakburken i stället 
för Kaffeburken. Vi ber om 
ursäkt för detta.
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Festligt på Haneberg på midsommardagen

Näshultas motsvarighet till Way out west 
eller Lollapalooza ägde rum på midsommar-
dagen på Haneberg. 

En härlig blandning av sommar, musik, 
god mat och trevliga och glada människor 
samsades på borggården för en minifestival 
när sommaren är som bäst. 

Scenen intogs först av Byråkrat, en helt in-
strumental grupp från Eskilstuna som satte 

ribban för vad vi kunde förvänta oss av 
resten av kvällen. 

Nästa gäng på scenen var Styva Linan, 
ett relativt nystartat band från göteborgs-
trakten som vi säkert kommer att höra 
mer av framöver. Svårt att stoppa dem 
i något fack, de gör sin egen musik helt 
enkelt. Melodiskt, medryckande och med 
tänkvärda och berörande texter. Min per-

sonliga favorit för kvällen! 
Därefter kvällens lite lugnare 

nummer i form av Jennie Abra-
hamsson. En sångerska med en 
röst som förde tankarna till Kate 
Bush och ett piano. Det behövs 
inte mer för att förtrolla en publik 
om man kan sin sak, och det kan 
hon, Jennie! 

Grand final för kvällen stod 
Atomic Swing för. Kanske var det 
just för denna grupp som många 
tagit sig till Haneberg, och visst 
lyftes stämningen ytterligare ett 
snäpp när de drog igång. Det var 
få som satt stilla, det var helt en-
kelt omöjligt att inte gunga med. 

Mellan akterna serverades ham-
burgare, tacos, bakad potatis och 
chorizo allt under Fredrik Wen-
nerström, Christian Rylén och Jo-
han Bendix’ överinseende. Och vi 
pratar inte vanlig festivalmat. Det 
var hög klass på både tillagning 
och råvaror, så som det brukar när 
dessa herrar är i farten. 

Publiken lyste ihop med solen 
denna midsommardag på Hane-
berg. Vi hoppas att detta kan vara 
starten på ett återkommande event
/EVA JONSSON

Styva Linan var en av grupperna som intog scenen på Haneberg på midsommardagen.

Ingen behövde gå hungrig eller törstig under festen på Haneberg. 
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Näshulta Hembygdsförening
www.hembygd.se/nashulta

adressändring 
Medlemsregistret i Näshulta Hembygdsförening sköts av: 
ann-Britt eriksson, Svalbo Gård, 635 17 Näshulta 
070-8304086, erikssonsvalbo@gmail.com

Många gissade rätt på föremålen på Näshultadagen
80 personer försökte namnge de olika fö-
remål som visades, och av dessa hade 58 
alla rätt. De föremål/verktyg som visade 
sig vara svårast att namnge var ritsen och 
hållhaken.

Genom lottdragning har fem av de 58 
ett pris att se fram emot som distribueras 
via PostNord. De fem är Annika och Bert 
Karlsson, Julita, Marie Pettersson, 
Eskilstuna, Johanna och Ola Pettersson, 
Julita, Pontus Åkerholm, V:a Näshulta 
samt Gunnar Högblom, Eskilstuna.
/CG ERIKSSON

I främre raden: häckla, iskrok, skomakar-
pligg, störhylsa och hållhake.
I bakre raden: unikabox, frösåningsmaskin, 
rits, oxhyvel och puta.

Svalboviksbadet
Vi vill rikta ett varmt tack till dem som på olika sätt, med 
arbete eller gåvor, bidragit till att Svalboviksbadet kan 
hållas i gott skick. Många besökare vitnar om ett fint och 
trivsamt bad.

Öppet Hus på Hanebergs gårdsmuseum
Den 16 september håller Hanebergs gårdsmuseum öp-
pet för allmänheten mellan kl 10 och 15.  
Röda Korset säljer kaffe. Har du inte sett samlingarna, 
passa på! De är värda ett besök. 

Öppet hus i Sockenstugan 4 november
I samband med All Helgonahelgen den 4 november 
bjuder Hembygdsföreningen på kaffe i Sockenstugan 
mellan kl 12 och 16. 

Hökärrs Julmarknad 9 december
Årets julmarknad äger rum den 9 december på Hökärrs 
magasin och i ladugården. Vi håller öppet mellan 10 och 
16. Alla välkomna! 

Nya rektorn på plats

Näshulta friskolas nya rektor Isabell 
Segerstedt t v, som tillträdde sin tjänst 
1 augusti, tllsammans med Eva Svensson 
som varit ställföreträdande rektor.



5

Näshulta Livs har firat 1-årsjubileum

Den 23 juni firade bygdens obemannade butik Näshulta Livs sitt 
1-årsjubileum. Efter sommaren 2022, som gick över förväntan, 
kom sedan vintern med lågkonjunktur och prishöjningar. Kun-
derna blev färre då sommargästerna flyttade hem och omsätt-
ningen minskade. Butiken har dessutom drabbats av flera stölder 
som är polisanmälda. 

Näshulta Livs tillhör kedjan 24SJU, ett växande företag inom 
franchising. Livsmedelsbutiken drivs av näshultaborna Veronica 

Angelöf och Martina Ilar. Själva butiksbyggnaden har de köpt 
och marken utmed väg 214 arrenderas av Arvidstorp.

I Näshulta Livs kan du handla dygnet runt, alla dagar i veckan. 
Butiken innehåller ca 1000 varor av kända märken samt även 
varor från lokala producenter som kött och korv från Magdakul-
lan, grönsaker från Mylla och honung från Eriksberg. Vid kassan 
hänger en lista där kunderna kan framföra önskemål om varor de 
vill att butiken ska ta hem. Många har förvånats över att den lilla 
butiken kan ha ett så brett sortiment.

När det gäller prisbilden har man svårt att konkurrera med de 
stora kedjorna då dessa har lägre inköpspriser. Å andra sidan 
blir kostnaden för drivmedel lägre då man handlar lokalt. Mar-
tina poängterar att Näshulta Livs inte har bensinmackarnas höga 
priser.
– Vi försöker verkligen hålla nere priserna, säger hon. 
– Det är många som säger att de är glada att vi finns, förklarar 
Veronica. Det känns roligt, som att vi har tillfört något.

En mikrovågsugn i butiken där kunder kan värma färdigmat 
och en sittplats för dem som vill äta direkt är uppskattade, 
särskilt bland förbipasserande hantverkare. 

Postboxarna utanför butiken för paket från PostNord har till-
fört ett mervärde både för näshultaborna och för Näshulta Livs. 

För att få tillträde till butiken behöver du ett BankID eller en 
tag. Då du scannat dina varor betalar du med kort eller swish. 
Uppstår något problem finns telefonnummer att ringa eller en 
hemsida att konsultera för att få hjälp.

Hittills har Veronica och Martina inte kunnat ta ut någon lön 
för arbetet med Näshulta Livs. De har heller inte kunnat börja  
amortera på sina lån. Dessutom har de ännu inte fått det bidrag 
från Jordbruksverket som de sökt och räknat med.

 – Det är en dyr hobby, konstaterar Martina.
Trots detta avslutar Veronica: 
– Det är väldigt roligt, man träffar många härliga människor.
/LENA LINDHOLM

Veronica Angelöf och Martina Ilar hoppas på fler kunder i Näshulta 
Livs under vinterhalvåret.

Många besökte ekhammaren på midsommarafton

Näshulta GoIFs midsommarfirande  
på Ekhammaren hade alla de rätta in-
gredienserna – sol, värme och massor 
med glada och danssugna människor.
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Diagnos, Behandling 
och Rådgivning

Har du problem med huvudvärk, 
nackvärk, ryggvärk eller Ischias?

Domningar eller kraftlöshet?

Det finns hjälp att få. 

Telefon 016-135070 
Robert Röbech 

Leg. Kiropraktor

Bidra till en mer medmänsklig värld!
Stöd vårt arbete för de som behöver den mest i

Sverige och i 190 länder över hela världen.
Bg 287-5508/märk Näshulta  Swish 1233314960

STÖD NÄSHULTA RÖDAKORSGRUPP!
Kontakt: Roger Thörn tel 070-5701651

roger.g.thorn@gmail.com

Befolkningen ökade med 12 personer

Den 31 december 2022 uppgick antalet näs-
hultabor till 1014 personer, 510 män och 504 
kvinnor. En ökning med 12 personer jämfört 
med samma tid 2021. Orsaken till denna ök-
ning är förstås inflyttningen i de åtta hyreslä-
genheterna i Ottebro lada i början på året.

Flest näshultabor återfinns i åldrarna 70-74 
år samt 65-69 år med vardera 96 personer. Tätt 
därefter kommer gruppen 60-64 år som omfat-
tar 93 personer.

De allra yngsta näshultaborna i åldrarna 0-4 
år ökade med 10 personer till 48 – 17 pojkar 
och  31 flickor. 

En annan åldersgrupp där skillnaden mellan 
könen är markant är 70-74 år som består av 57 
män och 39 kvinnor.

Tittar vi på barn och ungdomar hittar vi flest 

invånare i åldrarna 10-14 med 55 personer. 
Gruppen 30-34 år omfattar 54 personer och 
55-59 år 74 personer.

I åldrarna 0-24 år fanns 226 invånare. 252 
var 25-49, 429 personer 50-74 och 107 var 75 
år och äldre./LENA LINDHOLM

Män Kvinnor Total
0 år - 4 år 17 31 48
5 år - 9 år 23 25 48
10 år - 14 år 27 28 55
15 år - 19 år 26 25 51
20 år - 24 år 8 16 24
25 år - 29 år 19 14 33
30 år - 34 år 28 26 54
35 år - 39 år 30 34 64
40 år - 44 år 30 24 54
45 år - 49 år 19 28 47
50 år - 54 år 39 31 70
55 år - 59 år 36 38 74
60 år - 64 år 47 46 93
65 år - 69 år 48 48 96
70 år - 74 år 57 39 96
75 år - 79 år 32 30 62
80 år - 84 år 17 13 30
85 år -w 7 8 15
Total 510 504 1014
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Näshulta församling

Sommaren har bjudit på ett minst sagt växlande väder, så nu 
hoppas vi på en fin höst med många vackra färger och vär-
mande Gudstjänster. Hösten i våra församlingar innebär att våra 
vanliga verksamheter, så som bland annat babysång, kyrkfritids 
och konfirmander kommer i gång igen och det bjuds på en del 
föreläsningar och musik. Vill du veta mer går det bra att läsa i 
vårt församlingsblad eller på hemsidan. Besök också gärna våra 
sociala medier, på Facebook heter vi Svenska kyrkan i Husby-
Rekarne och Näshulta, och på Instagram hr.nh.forsamlingar.

Matilda palmqvist, pedagog

Gudstjänster i Näshulta kyrka

September
Sö 3/9  kl. 14:  Scoutgudstjänst i Hagberget
Sö 10/9  kl. 18:  Mässa
Sö 17/9  kl. 18:  Andrum 
Sö 24/9  kl. 11:  Högmässa
Lö 30/9  kl. 18:  Helgmålsbön

oktober
Lö 7/10  kl. 18:  Skördeandakt 
Lö 14/10  kl. 18:  Orgelkonsert med Richard McGovern
Lö 21/10  kl. 14  Allan Forcado visar bilder och berättar om  
  sitt Filippinerna i Kommunalhuset.  
Sö 22/10  kl. 18:  Andrum
Sö 29/10  kl. 11:  Högmässa med Församlingskören
 
November
Lö 4/11  kl. 16:  Minnesgudstjänst, solist Frida Johansson.
  Hembygdsföreningen serverar kaffe i   
  Sockenstugan under lördagen, 12.00-  
  16.00 
Sö 12/11  kl. 16:  Andrum 
Sö 19/11  kl. 16:  Mässa
Lö 25/11  kl. 18  Helgmålsbön

december
Sö 3/12  kl. 11  Högmässa med Församlingskören 
  (Första Advent)

Vill du sjunga i vuxenkör?

Kontakta kantor och körledare Heléne Fredriksson                                    
helene.fredriksson@svenskakyrkan.se eller 0730-949285

Vill ditt barn prova på att sjunga i barnkör? 
eller vill du sjunga i vår damkör?

Kontakta kantor och körledare Amelie Lindén                                                        
amelie.linden@svenskakyrkan.se eller 0730-949284

kyrkoherde patrik Skantze 
har lämnat församlingen

Den 28 maj höll kyrkoherde Patrik Skantze sin avskeds-
predikan i en nästan fullsatt Näshulta kyrka och den 1 juni 
tillträdde han sin nya tjänst i Huddinge pastorat i Stock-
holms stift där han för övrigt bott en tid under sin uppväxt.

Under 10 års tid har Patrik Skantze tjänstgjort i Husby-
Rekarne och Näshulta församlingar. Han utnämndes till 
kyrkoherde 2020 i samband med att dåvarande kyrkoher-
den Karin Wibom avgick med pension. 

Vi tackar Patrik för hans tid hos oss och önskar honom 
allt gott i Huddinge./LENA LINDHOLM

För bokning av vigsel, dop och begravning samt 
övriga upplysningar                                                                     

telefon: 016-429200 (vardagar 9-12)
Mail: husby-rekarne.pastorat@svenskakyrkan.se 
pastorsexpedition: Husby-Rekarne och Näshulta församlingar, 
Kyrkvallen, 635 18 Husby-Rekarne
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/husby-rekarnenashulta 
Facebook: Svenska kyrkan i Husby-Rekarne och Näshulta
Instagram: hr.nh.forsamlingar

Efter avslutad avskedspredikan sjöng Näshulta församlingskör 
på Kyrkbacken.

Varmt tack

Björn Gedda för bidag till 
Näshulta Bygdeblad!

Redaktionen
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NÄSHULta GyMNaStik o idrottSFÖreNiNG
Bli medlem du också! Sätt in medlemsavgiften på Plusgiro 17 79 94-1 eller Swish 123 032 23 13 och ange namn, adress 

och födelseår. Junior tom 16 år 150 kr, vuxna 300 kr, familj (2 vuxna samt barn/ungdomar t o m 16 år) 600 kr. 

Besök oss på www.ngoif.com

Produktion av nötkött i Näshulta 
Välj och beställ en köttlåda som passar dig på www.trebonder.se 

Vi utför både små och 
stora byggjobb.

Bra kontakter i branschen 
med andra yrkesgrupper.

Tobias Andersson
070-291 66 70

info@tmabyggserviceab.se
tmabyggserviceab.se
Vi finns på facebook

ett yrkesliv på SaS
Beth Meurling, uppvuxen på Österby gård, 
har utkommit med sin andra bok – I him-
len och på jorden. I boken beskriver hon 
sitt långa yrkesliv på SAS, många platser 
som hon i egenskap av flygvärdinna be-
sökt, människor hon träffat och händelser 
som fastnat i minnet.

Den 1 augusti besökte författaren Näs-
hulta Kommunalhus för att presentera bo-
ken som säljs till specialpriset 150 kr för 
näshultaborna. Även hennes första bok 
Grön duchesse och vita glacéhandskar 
säljs till samma pris.Vill du köpa boken/
böckerna kontakta Beth: 
beth.meurling@gmail.com eller
073-378 78 23./LENA LINDHOLM


